a w duchu pojednawczym, który już pierwsze ich kroki ożywiały, zgodzili się na to, by rosyjskiemu rządowi proponować jako podstawę rokowań następujące sześć punktów:

1. Zupełna i powszechna amnestya.
2. Narodowa reprezentacja z taką władzą, jaką oznaczała konstytucya z 15/27 listopada 1815 r.
3. Powołanie Polaków do urzędów publicznych, aby utworzyć administracyą osobną, narodową i wzbudzającą zaufanie kraju.
4. Zupełna wolność sumienia i zniesienie wszystkich ścieśnień w wykonywaniu obrządku katolickiego.
5. Wyłączne używanie języka polskiego jako urzędowego w administracyi, sądownictwie i szkołach.

Warszawski ober-policmajster. „Podaje do powszechnej wiadomości, że policja wykonawcza otrzymała rozkaz najściślejszego przestrzegania zakazu noszenia lasek okutych, sekowatych, oraz z rękojściami nalanemi ółowiem i grubych kijów, z poleceniem aresztowania przestępujących ten zakaz. Warszawa, 1 (13) lipca 1863 r. Jenerał-major Lewszyn. Naczelnik kancelaryi Sa lerno.“

Według Schl. Ztg. stoczyli powstańcy 12 lipca pod Żarkami potyczkę z Moskalami, która trwała od 4 do 10 godz. rano. Z obu stron zacięcie walczone. Rosyjnicy pobici, cofnęli się ku Częstochowie, zabrawszy rannych i trupów swoich.

Korespondent z Brodów do Gazety Narodowej w liście z 9 lipca pisze co następuje: Udzielam wam odpisu jednej z depezy schwytych przez powstańców w nocy z dnia 30 czerwca na 1 lipca, wysłanej kuryerem pocztowym z Brodów do Radziwiłowa. (Podajemy ją w tłumaczeniu polskim.):

„Jego Ekscelencji B. I. Kreuterowi, ner 130. Brody dnia 18 (30) czerwca 1863. Miłościwy Panie, Bogdanie Iwanowiczu! W odpowiedzi na wezwanie waszej Ekscelencji do nr. 194, które dziś otrzymałem, mam zaszczyt podać wam miłościwy panie następujące wiadomości, dotyczące buntowników w Berlinie (na pagraniczu Wołynia) znajdujących się.